

TARIFAS

TARIFA ANUAL DE ATRAQUE

Descuentos y beneficios especiales para clientes con contratos de alquiler anual.*

Eslora máxima	Manga máxima	Anual	Anual sin Descuento	
8m	3.30m	2.517,50€	3.920,50€	
9m	4.00m	3.070,38€	4.567,14€	
10m	4.00m	3.623,54€	5.401,69€	
11m	4.40m	3.926,59€	5.853,06€	
12m	4.40m	4.229,65€	6.446,15€	
9m	4.00m	3.311,37€	4.808,13€	
10m	4.00m	3.891,31€	5.669,46€	
11m	4.40m	4.280,52€	6.206,98€	
12m	4.40m	4.615,74€	6.832,25€	
13m	5.50m	5.080,00€	8.061,45€	
14m	5.50m	5.418,88€	8.598,77€	
15m	5.50m	5.826,26€	9.208,20€	
16m	5.40m	6.740,10€	10.908,45€	
17m	5.40m	7.240,73€	11.533,84€	
18m	5.40m	7.794,48€	12.420,81€	
18m	7.60m	9.584,68€	15.527,49€	
20m	6.80m	9.584,95€	15.527,48€	
20m	12.20m	19.153,59€	31.276,72€	
21m	6.80m	11.053,89€	18.999,65€	
22m	6.80m	11.660,72€	19.962,45€	
23m	6.80m	12.158,41€	20.816,09€	
24m	6.80m	12.649,24€	21.657,82€	
25m	6.80m	13.299,45€	24.197,46€	
30m	7.60m	18.174,84€	35.439,55€	
35m	7.60m	25.143,48€	48.207,22€	
40m	9.00m	31.843,93€	60.600,53€	
45m	10.00m	37.122,65€	71.402,47€	
50m	10.00m	42.853,05€	82.549,93€	
Veleros Barcos a motor				
Los precios indicados no incluyen IVA (21%). Estos precios incluyen el coste de las tasa T5 y una estimación de la tasa T0 (la Tasa T0 será ajustada posteriormente según la medida real de su embarcación).				

Tarifas sujeta a modificaciones sin previo aviso.

* Estos precios son aplicables a reservas que se hagan a través de la web o directamente con la Marina.

Como titular de un ataque en régimen de alquiler anual en Alcaidesa Marina, podrá tener acceso a las mejores instalaciones, personal con experiencia y una gran variedad de empresas de servicios. Además de esto, también le ofrecemos los siguientes beneficios:

- Hasta un 40% de descuento sobre la tarifa de alquiler diaria con el pago anticipado de su contrato anual.
- 26% de descuento en varada, botadura y estancia en nuestro Varadero.
- 10% de descuento en mano de obra, repuestos y accesorios Volvo Penta, Cummins e Imnasa en el taller Elías Blanco de nuestro Varadero.
- 10% de descuento ofrecido por AD BAHIA ALGECIRAS en suministros del catálogo de Acastillaje y Diffusion www.acastillaje-diffusion.es
- 10% de descuento ofrecido por Varaderos del Sur (GVS) en mano de obra de los servicios prestados en sus talleres del Varadero de Alcaidesa Marina.

- 15% de descuento ofrecido por Náutica Promarina en el invernaje mensual de las motos de agua y dinguis hasta 3 m y 10% de descuento en taller y accesorios.
- Parking gratuito.
- 20% de descuento sobre la tarifa PVP de Green Fees en Alcaidesa Links y Alcaidesa Heathland (reserva en la Torre de Control).
- 50% de descuento en Marinas pertenecientes a la asociación Trans Europe Marinas.

Consulte en nuestra Torre de Control las tarifas especiales para clientes concertadas con los hoteles de la zona.

TARIFA DIARIA*

Eslora máxima	Manga máxima	Temporada baja 01/12/25 al 30/04/26	Temporada alta 01/05/25 al 30/11/25
8m	3.30m	7,47 €	13,07 €
9m	4.00m	8,90 €	15,09 €
10m	4.00m	10,30 €	18,01 €
11m	4.40m	11,09 €	19,57 €
12m	4.40m	11,88 €	21,78 €
13m	5.50m	13,28 €	25,98 €
14m	5.50m	14,22 €	27,81 €
15m	5.50m	15,18 €	29,64 €
16m	5.40m	18,66 €	34,92 €
17m	5.40m	20,12 €	36,39 €
18m	5.40m	21,60 €	39,34 €
18m	7,60m	28,45 €	48,24 €
20m	6.80m	28,45 €	48,24 €
20m	12.20m	56,82 €	96,01 €
21m	6.80m	34,94 €	59,69 €
22m	6.80m	36,52 €	62,39 €
23m	6.80m	38,11 €	65,10 €
24m	6.80m	39,69 €	67,77 €
25m	6.80m	44,25 €	75,55 €
Eslora máxima	Manga máxima	Temporada baja 01/12/25 al 30/04/26	Temporada alta 01/05/25 al 30/11/25
30m	7.60m	53,02 €	111,98 €
35m	7.60m	78,77 €	148,41 €
40m	9.00m	104,21 €	184,55 €
45m	9.00m	117,24 €	220,98 €

* Estos precios son aplicables a reservas que se hagan a través de la web o directamente con la Marina.

129.97 €

0.57€/m2

257.12 €

0.57€/m2

Electricidad - 0,30€/Kw (Lectura con contador). Agua - 1,90€/m3 (Lectura con contador). Los precios no incluyen IVA al 21% (tasa actual en España). TASA DE NAVEGACIÓN (T5) NO INCLUIDO. TASA DE AYUDA DE NAVEGACIÓN Y SEÑALIZACIÓN (TO) NO INCLUIDO. Tarifas sujeta al modificarse sin previo aviso.

50m

> 50m

10.00m

Para estancias más largas tenemos disponibles los siguientes descuentos sobre las tarifas diarias y sujeto al pago anticipado:

	8 a 24m	24 a 50m
1 mes	9%	14%
3 meses	14%	19%
6 meses	16%	21%
9 meses	19%	24%



TARIFAS

TARIFAS DE PARKING

Para más información sobre las tarifas de parking para clientes de la marina, pueden dirigirse a la TORRE DE CONTROL o al mail: marina@alcaidesa.com

ALCAIDESA VARADERO

TARIFAS DE VARADA Y BOTADURA

Eslora máxima	Limpieza	Izado y Botadura	Izado, varada, Iimpieza de casco y botadura	Izado y carga a camión	Izado para inspección y botadura *	Botadura desde camión (Al agua o explanada)*
		(Precio por movimiento)	(1)	(3)	(2)	(3)
6m	43,78 €	87,99 €	219,43 €	131,79 €	109,71 €	105,46 €
7m	48,75 €	105,09 €	257,89 €	158,88 €	129,66 €	125,38 €
8m	49,60 €	126,10 €	300,65 €	190,93 €	152,47 €	146,76 €
9m	67,59 €	140,78 €	346,25 €	210,30 €	176,69 €	169,56 €
10m	71,54 €	158,37 €	387,55 €	238,39 €	198,05 €	189,50 €
11m	83,94 €	178,67 €	436,01 €	267,58 €	223,71 €	213,73 €
12m	97,29 €	203,04 €	491,57 €	304,95 €	253,63 €	243,64 €
13m	111,60 €	223,35 €	540,01 €	334,15 €	279,28 €	267,87 €
14m	126,86 €	250,40 €	601,28 €	375,44 €	313,47 €	300,65 €
15m	143,08 €	289,66 €	686,76 €	434,00 €	361,92 €	347,67 €
16m	160,25 €	319,75 €	752,32 €	479,88 €	398,95 €	383,28 €
17m	178,37 €	349,23 €	819,30 €	524,63 €	436,01 €	418,91 €
18m	197,45 €	404,73 €	937,55 €	607,13 €	505,83 €	485,87 €
19m	217,47 €	462,93 €	1.061,51 €	693,62 €	578,49 €	555,68 €
20m	238,46 €	530,61 €	1.216,83 €	783,36 €	663,98 €	636,90 €
21m	260,41 €	563,02 €	1.305,88 €	843,92 €	703,52 €	675,38 €
22m	283,30 €	605,91 €	1.399,95 €	908,28 €	756,95 €	726,67 €
23m	307,15 €	633,57 €	1.463,58 €	951,28 €	792,57 €	760,87 €
24m	331,95 €	669,54 €	1.543,81 €	1.004,96€	837,10 €	803,61 €
25m	357,70 €	719,34 €	1.653,10 €	1.078,63 €	899,43 €	863,46 €
26m	384,40 €	769,92 €	1.762,11 €	1.154,87€	962,39 €	923,90 €
27m	412,06 €	823,29 €	1.877,59 €	1.235,53€	1.029,76 €	988,57€
> 27m	Consúltenos las tarifas para embarcaciones superiores a 27m de eslora.					

- (1) Embarcaciones que no estén en un estado adecuado de conservación conllevará un sobrecosto.
- (2) Tiempo máximo suspendido 1/2 hora. (* 4)
- (3) Embarcaciones en condiciones de carga especial podrán incurrir en sobrecosto.
- (*4) Hora extra de suspensión 149€ (+21%); Hora de retraso en suspensión: se le cobrarán 149€(+21%)/hora
- (*5) Cambio de Puntales a mano 76€ (+21%) / Cambio de puntales con grúa 1/2 movimiento
- (6) Entrada de empresas 64€

PRECIOS GRUA FUERA DE HORARIO

Precio del movimiento correspondiente x2. Si no superan los 200€ tendrá un suplemento de: 200€ (De 09:00 a 20:00) y 400€ (20:01 a 08:59).

Ej: Velero 13 m 208,50€(+IVA) + 200€ (De 09:00 a 20:00) / + 400€ (de 20:01 a 08:59)

Velero 18 m 377,82€(+IVA) x2

* Hora de retraso en suspensión: se le cobrarán 100 €(+IVA)/hora

OTRAS TARIFAS DE VARADERO

Esta	ncia	Invernaje en Varadero	
Tarifa A Tarifa B		Descuentos disponibles por pago Anticipado (mínimo 30 días)	
0,39€/m2/día	0,52€/m2/día	0,45€/m2/día	

Tarifa A: Aplicable a propietarios que utilizan los servicios de los talleres del Varadero para efectuar las reparaciones máximo 30 días.

Tarifa B: Aplicable a propietarios que trabajan en su propio barco.

Invernaje en varadero: prohibido el trabajo en la embarcación mientras se encuentre en invernaje. Solo disponible con pago anticipado.

Otros serv	vicios	Alquiler ma	aterial
Servicio	Precio/hora	Servicio	Precio/día
Limpieza	80€	Andamios	5,23€(+21%)
Patente (a rodillo)	49€	Alargadera	4,93€(+21%)
Mano de obra	49€	Manguera aire *	6,15€(+21%)

- * Depósito de 50€ para alargadera y manguera de aire.
- * Adaptadores 16Amp solo para venta no préstamo precio 10€.

Electricidad				
Descripción	Precio/día			
32 A Monofásico	6,75€			
32 A Trifásico	13,50€			

Los precios **NO INCLUYEN IVA AL 21%** (tasa actual en España). Tarifas sujetas a modificaciones sin previo aviso.

- * Temporada Baja 01/08 al 28/02 Los descuentos no son acumulables.
- * Temporada Alta del 01/03 al 31/07 No se aplican descuentos a los clubs.



DATOS DE CONTACTO

Tel: +34 956 021 660 +34 693 365 613 Fax: +34 956 021 661 marina@alcaidesa.com www.alcaidesamarina.com Torre de control, Avda. Príncipe de Asturias S/N La Línea, 11300, Cádiz (España) GPS: 36009'31" N, 5022'03"W